הבנין נבנה כנדבותיהם של כמה נדיבים שמהם נזכיר את המנוח חי עניב והסנוח מסעוד נחום ז"ל. בביה"ס הזה חונכו אלפי תלמידים חינוך יהודי שלם, ויו לומדים קרוא וכתוב, תלמוד וחשבון. ללימוד השפה העברית כמעט שלא היה זכר. כל הלימודים התנהלו בשפה הערבית. אני זוכר מקרה אחד שקרה בשנת התרפ"א—(1920-21) לערך, ואני הייתי תלמיד בתלמוד תורה זה. היינו תלמידים בני י"ג בקירוב ולומדים גמרא ומפרשים. כמוכן בערכית. הרב הראשי של טריפולי היה אז הגאון א. שמואל הרטום שהובא מאיטליה לשמש בביתו זה. בא לח"ת עם כמה מחשובי הקהלה בכדי לבחון את ידיעותינו בתלמוד. לערבית לא היה נוק, אז הוכרחנו לפרש בעברית.